کریم خان و متحد محلی او، محمدعلی خان خشتی، در تنگه‌ای نزدیک روستای خشت کمین و با استفاده از تاکتیک غافلگیری آزادخان و سپاهش را تارومار کردند. آزادخان به سوی آذربایجان عقب می‌نشیند اما در آنجا از محمدحسن خان قاجار شکست می‌خورد و به بغداد می‌گریزد. آزادخان بعدها در سال ۱۱۴۰ (۱۷۶۱ میلادی) به حضور کریم خان می‌رسد و از اعمال و دشمنیهای گذشته خویش پوزش می‌طلبد. کریم خان دشمن خطرناک گذشته خود را می‌بخشد و برایش اسب و خدمتکار و مقرری تعیین می‌کند تا به زندگی آبرومندی ادامه دهد.

به این ترتیب محمدحسن خان قاجار نیرومندترین و خطرناک‌ترین دشمن کریم خان در صحنه باقی می‌ماند.

محمد تقی خان در مظان اتهام همکاری با انگلیسیان است. اما در این رابطه با این اتهام، شرایط سیاسی و اجتماعی زمانه او تحلیل شده است.
۴۰. . . . از قرار مذکور پسران فتحعلی خان لاری راضی به سی هزار تومان پیشکش به اعلیحضرت همایون شده اند ولی اعلیحضرت همایونی قبول نفرموده اند، یکصد هزار تومان و اضافه تر می خواهند. وقایع اتفاقیه سال ۱۳۱۲ قمری (۱۸۹۴ میلادی). وقایع اتفاقیه. ص ۴۷۴
۴۱. به تعبیر نویسنده روضه الصفا.
۴۲. از وقایع سال ۱۳۰۱ (۱۸۸۴) وقایع اتفاقیه
۴۳. از وقایع سال ۱۳۱۱ (۱۸۹۴) وقایع اتفاقیه
۴۴. از وقایع سال ۱۳۱۱ (۱۸۹۴) وقایع اتفاقیه
۴۵. از وقایع سال ۱۲۹۷ وقایع اتفاقیه
۴۶. دُر دنگه مده دولت دنیا ز خومونه
سالی که بلیطایه گرن عیش لرونه
دخترم سرو و صدامکن (یا گریه مکن) که دولت دنیا را داریم.
سالی که بلوطها بار بدهند سال عیش و شادی مردمان لر است.
۴۷. هزار فامیل، ص ۲۴۸
۴۸. منظور محمد میرزا فرزند عباس میرزا است که در همین سال محمد شاه شد.